

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen

Aan:	Gemeenteraad
Portefeuillehouder:	Koos Krook
Vragen gesteld door:	PvdA
Onderwerp:	Opvang asielzoekers in missiehuis
Datum:	27 februari 2024

Op 22 januari ontvingen wij vragen van PvdA over de opvang asielzoekers in missiehuis op basis van artikel 32 Reglement van Orde. Hieronder treft u de gestelde vraag of vragen aan, met het daarbij behorende antwoord:

1. Is het college met ons eens dat het onwenselijk is dat zo kort voordat het contract verloopt pas bekend wordt voor de bewoners waar ze naar toe moeten verhuizen en of er de mogelijkheid bestaat dat het contract verlengd kan worden en ze daardoor kunnen blijven?

Antwoord: Ja, daarom is op dit moment het college aan het onderzoeken of het mogelijk is om de noodopvang nogmaals te verlengen met een jaar. Alvorens het college een besluit neemt, zal eerst de raad hierover worden geconsulteerd.

2. Is het college met ons eens dat het mogelijk is om van een harde contract-einddatum (1 mei 2024) af te wijken gezien de positieve ervaring met deze opvanglocatie.

Antwoord: Ja, daarom is op dit moment het college aan het onderzoeken of het mogelijk is om de noodopvang nogmaals te verlengen met een jaar. Alvorens het college een besluit neemt, zal eerst de raad hierover worden geconsulteerd.

3. Is het college bereid om het COA en de verhuurder met klem te verzoeken om deze locatie ook na 30 april 2024 beschikbaar te houden voor noodopvang, gezien de grote hoeveelheid benodigde opvangplekken waar het Rijk mee kampt?

Antwoord: Ja, daarom is op dit moment het college aan het onderzoeken of het mogelijk is om de noodopvang nogmaals te verlengen met een jaar. Het college zal verschillende partijen betrekken bij dit onderzoek.

4. Kan het college in deze gesprekken een rol innemen?

Antwoord: Ja, op dit moment is het college daar al mee bezig.

5. Kan de gemeente aan haar taakstelling voldoen door een verlenging van deze huisvesting?

Antwoord: Nee, maar het draagt bij aan het halen van de taakstelling.
